



सी एस आई आर – भारतीय रासायनिक जीवविज्ञान संस्थान
CSIR-Indian Institute of Chemical Biology
4, राजा एस सी मल्लिक रोड / Raja S C Mullick Road,
कोलकाता / Kolkata – 32



सूचना / NOTIFICATION

विषय / Subject: विज्ञापन संख्या R&C/600/2025 (रिक्ति कोड: 6002509) के अंतर्गत पे लेवल-2 (सेल-1: ₹19,900–₹63,200) में टेक्नीशियन (1) पद हेतु अभ्यर्थिता की रद्दीकरण तथा प्रतीक्षा सूची से चयन – संबंध में / Cancellation of Candidature and Selection from the Waiting List for the Post of Technician (1) in Pay Level-2 (Cell-1: ₹19,900–₹63,200) against Advertisement No. R&C/600/2025, Vacancy Code: 6002509 – reg.

इस संस्थान की अधिसूचना सं. Admn.1(4)/2018/Tech दिनांक 11.12.2025 के संदर्भ में, यह सूचित किया जाता है कि सक्षम प्राधिकारी, CSIR-IICB द्वारा विज्ञापन संख्या R&C/600/2025 के अंतर्गत रिक्ति कोड: 6002509 हेतु चयनित श्री सुजय मलिक (रोल संख्या 900021) की अभ्यर्थिता, उक्त विज्ञापन की धारा 6.2 (e) एवं (o) के उल्लंघन के कारण, निरस्त कर दी गई है।

With reference to this Institute Notification No. Admn.1(4)/2018/Tech dated 11.12.2025, it is hereby notified for information that the Competent Authority, CSIR-IICB, has cancelled the candidature of Shri Sujoy Mallick (Roll No. 900021), who was selected against Vacancy Code: 6002509 under Advertisement No. R&C/600/2025, due to violation of Clause 6.2 (e) and (o) of the said advertisement.

2. अतः, मेरिट के आधार पर तथा चयन समिति की संस्तुति के अनुसार, सक्षम प्राधिकारी, सीएसआईआर-आईआईसीबी द्वारा विज्ञापन संख्या R&C/600/2025 के अंतर्गत रिक्ति कोड 6002509 के विरुद्ध प्रतीक्षा सूची से निम्नलिखित अभ्यर्थी का अनंतिम रूप से चयन किया गया है।

Further, on the basis of merit and upon the recommendation of the Selection Committee, the Competent Authority, CSIR-IICB, has provisionally selected the following candidate from the waiting list against Vacancy Code: 6002509 under Advertisement No. R&C/600/2025.

| Vacancy Code: 6002509 ; No. of Post: UR-01 | | | | | | |
|--|----------|---------------|----------|---------------|---|--|
| Sl. No. | Roll No. | Name | Category | Date of Birth | Total Marks Obtained (Paper-II+Paper-III) | Remarks |
| 1 | 900001 | SAURABH KUMAR | SC | 03-01-1998 | 136 | Selected from the Waiting List (Own Merit) |

3. संस्थान की अधिसूचना सं. 1(4)/2018/Tech दिनांक 21.11.2025 में उल्लिखित अन्य सभी नियम एवं शर्तें यथावत अपरिवर्तित रहेंगी।

All other terms and conditions shall remain unchanged as mentioned in Institute Notification No. 1(4)/2018/Tech dated 21.11.2025.

4. अतः, उपर्युक्त चयनित अभ्यर्थी से अनुरोध है कि वह 14.01.2026 तक संस्थान की अधिसूचना सं. 1(4)/2018/Tech दिनांक 21.11.2025 में उल्लिखित आवश्यक दस्तावेज जमा करें, अर्थात् –

- (i) चरित्र प्रमाण पत्र के साथ सत्यापन प्रपत्र की 3 प्रतियां भरें।
- (ii) मेडिकल फिटनेस प्रमाण पत्र - सिविल सर्जन या जिला चिकित्सा अधिकारी या समकक्ष स्तर के चिकित्सा अधिकारी द्वारा किया गया।
- (iii) उम्मीदवार का कथन और घोषणा - सिविल सर्जन या जिला चिकित्सा अधिकारी या समकक्ष स्थिति के चिकित्सा अधिकारी द्वारा प्रतिहस्ताक्षरित।
- (iv) स्वीकृति पत्र

30/12/25

Accordingly, the above-selected candidate is requested to submit the requisite documents by 14.01.2026, as mentioned in Institute Notification No. 1(4)/2018/Tech dated **21.11.2025**, viz.

- (i) duly filled **three (03) copies of the Attestation Form** along with **Character Certificate**;
- (ii) **Medical Fitness Certificate** issued by a **Civil Surgeon / District Medical Officer / Medical Officer of equivalent status**;
- (iii) **Candidate's Statement and Declaration**, countersigned by a **Civil Surgeon / District Medical Officer / Medical Officer of equivalent status**; and
- (iv) **Acceptance Letter**

5. चयनित अभ्यर्थियों को चयन पत्र, उनके आवेदन पत्र में दिए गए पत्राचार पत्र पर स्पीड पोस्ट एवं ई-मेल द्वारा जारी किया जाएगा।

The letter of selection will be issued to the **selected candidate** by Speed Post to the correspondence address and email as given in his / her application form.

6. हिन्दी और अंग्रेजी के मूलपाठ में विसंगति होने पर अंग्रेजी मूलपाठ मान्य होगा।

In the event of any inconsistency between Hindi and English version, the English version shall prevail



(कानू मंडल / Kanu Mondal) 30/11/25
प्रशासनिक अधिकारी / Administrative Officer

प्रतिलिपि / Copy to :

- (i) सूचना पट्ट / Notice Board
- (ii) आईटी प्रभाग – सीएसआईआर-आईआईसीबी की वेबसाइट पर इसे अपलोड करने का अनुरोध सहित / IT Division – with request to upload the same on the CSIR-IICB website
- (ii) कार्यालय प्रति / Office Copy